
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SPORT IM VEREIN MACHT SPASS! 
 

SSC Ludwigsfelde e.V. - Schulstraße 13a - 14974 Ludwigsfelde  
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
1. Vorsitzende  2. Vorsitzende Kassenwart  Kassenwart  
Sandra Hoffmann Christin Scheffel Evelin Dräger  Madlen Kohl 
Schulstraße 13A Walther-Rathenau-Straße 70 Burggrafenstraße 26 Finkenschlag 12 
14974 Ludwigsfelde 14974 Ludwigsfelde 14959 Trebbin 14974 Ludwigsfelde 
Tel.: 03378/200866    
Handy: 0172/3996117 Handy: 0176/64026071 Handy: 0162/3163932 Handy: 0178/3409415 

 
Bankverbindung: Mittelbrandenburgische Sparkasse, IBAN: DE93 1605 0000 3646 0220 77, BIC: WELADED1PMB 

STADTSPORTCLUB
 

Gebühren- und Beitragsordnung gültig ab 01. Juni 2025 
 
Die Gebühren- und Beitragsordnung ist nicht Bestandteil der Satzung. Sie regelt die 
Beitragsverpflichtungen der Mitglieder sowie die Gebühren und Umlagen. Mitglieder des Vorstands, 
Trainer, Übungsleiter, Trainingsassistenten, Betreuer, Elternvertreter und Ehrenmitglieder sind von 
der Gebühren- und Beitragszahlung befreit. 

1. Aufnahmegebühr 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 15,00 € 

Auszubildende, Studenten, Rentner, Sozialhilfeempfänger, Arbeitslose 15,00 € 

Erwachsene ab 18 Jahre 25,00 € 

2. Mitgliedsbeitrag 
 Monatsgebühr Jahresgebühr 

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 7,00 € 84,00 € 

Individualsportgruppe (Sportkids mit Handicap) 14,00 € 168,00 € 

Fearless Cheerleader by SSC 16,00 € 192,00 € 

Auszubildende, Studenten, Rentner, Sozialhilfeempf., Arbeitslose 8,00 € 96,00 € 

Mitglieder ab 18 Jahre 10,00 € 120,00 € 

passive Mitglieder 0,00 € 0,00 € 

Die Gebühren sind ¼ jährlich (am 01.01., 01.04., 01.07., 01.10.); ½ jährlich (am 01.01., 01.07.) 
oder jährlich (am 01.01.) zu zahlen. 

Auf Antrag kann der Vorstand bei Vorliegen eines wichtigen Grundes für eine maximale Dauer 
von einem Jahr eine Beitragsfreistellung festsetzen. 

 
Der Beitrag wird unter der Gläubiger ID DE82SSC00001443793 und Mandatsreferenz 4905P mit 
Angabe des Namens und des Zweckes auf das Konto der Mittelbrandenburgischen Sparkasse 
IBAN DE93 1605 0000 3646 0220 77 termingerecht eingezogen. 

 
Weist das Konto eines Mitglieds zum Zeitpunkt der Abbuchung des Beitrags/der Gebühren/der 
Umlage keine Deckung auf, so haftet das Mitglied dem Verein gegenüber für sämtliche dem 
Verein mit der Beitragseinziehung sowie eventuelle Rücklastschriften entstehende Kosten. Dies 
gilt auch für den Fall, dass ein bezogenes Konto erloschen ist und das Mitglied dies dem Verein 
nicht rechtzeitig mitgeteilt hat. Der Verein kann durch den Vorstand weiterhin ein Strafgeld von 
bis zu 50,00 € je Einzelfall verhängen. 

 
Bei von der Satzung abweichender Zahlungsweise (z.B. Überweisung, Dauerauftrag etc.) wird 
eine Bearbeitungsgebühr von 2,50 € pro Buchungsposten erhoben. 


